

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

KB

KINGBOARD LAMINATES HOLDINGS LIMITED 建滔積層板控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1888)

中期業績公佈

財務摘要

	截至六月三十日 止六個月		變動
	二零零九年 百萬港元	二零零八年 百萬港元	
營業額	3,956.9	5,242.3	-25%
除稅前溢利	853.7	1,040.9	-18%
股東應佔純利	818.3	928.8	-12%
基本每股盈利	27.3 港仙	31.0 港仙	-12%
每股中期股息	10.0 港仙	12.0 港仙	-17%
派息比率	37%	39%	
每股資產淨值	2.60 港元	2.47 港元	+5%
淨負債比率	2%	26%	

建滔積層板控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及二零零八年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日 止六個月	
		二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
營業額		3,956,895	5,242,267
銷售成本		<u>(2,847,180)</u>	<u>(3,896,679)</u>
毛利		1,109,715	1,345,588
其他收入		24,495	46,430
分銷成本		(89,892)	(99,876)
行政成本		(174,670)	(188,378)
收購一間附屬公司額外權益之折讓		4,945	—
融資成本		<u>(20,869)</u>	<u>(62,821)</u>
除稅前溢利		853,724	1,040,943
所得稅開支	4	<u>(59,561)</u>	<u>(67,912)</u>
本期間溢利		<u>794,163</u>	<u>973,031</u>
應佔份額：			
本公司權益持有人		818,278	928,805
少數股東權益		<u>(24,115)</u>	<u>44,226</u>
		<u>794,163</u>	<u>973,031</u>
中期股息	5	<u>300,000</u>	<u>360,000</u>
每股盈利	6		
基本		<u>0.273 港元</u>	<u>0.310 港元</u>

簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
本期間溢利	<u>794,163</u>	<u>973,031</u>
其他全面收益		
因折算至呈報貨幣而產生之匯兌差額	2,936	365,964
對沖儲備：		
轉自權益變動表之衍生工具之公平值變動	(12,759)	—
轉自收益表之公平值變動	<u>9,897</u>	<u>—</u>
本期間其他全面收益總額	<u>74</u>	<u>365,964</u>
本期間全面收益總額	<u>794,237</u>	<u>1,338,995</u>
本期間全面收益總額應佔份額：		
本公司權益持有人	818,082	1,255,844
少數股東權益	<u>(23,845)</u>	<u>83,151</u>
	<u>794,237</u>	<u>1,338,995</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零零九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業、廠房及設備	7	42,005	42,005
預付租賃款項		5,644,783	5,907,816
可供出售投資		292,687	266,993
遞延稅項		19,800	19,800
非遞延稅項		37,720	78,249
商譽		7,524	4,675
		238	238
		<u>6,044,757</u>	<u>6,319,776</u>
流動資產			
存貨		1,722,787	1,668,934
貿易及其他應收賬款及預付款項	8	2,130,484	1,941,997
應收票據		529,181	438,944
預付租金		5,221	4,712
應收同系附屬公司款項		73,659	182,406
衍生金融工具		173	3,027
可收回稅項		7,063	7,063
銀行結餘及現金		1,959,720	2,237,499
		<u>6,428,288</u>	<u>6,484,582</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	9	1,023,664	837,719
應付票據		349,236	319,765
應付同系附屬公司款項		14,527	10,818
衍生金融工具		37	255
應繳稅項		273,175	233,673
銀行借貸—一年內到期之款項		654,736	1,078,370
		<u>2,315,375</u>	<u>2,480,600</u>
流動資產淨值		<u>4,112,913</u>	<u>4,003,982</u>
資產總值減流動負債		<u>10,157,670</u>	<u>10,323,758</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		316	316
衍生金融工具		38,135	35,273
銀行借貸—一年後到期之款項		1,479,186	2,130,024
		<u>1,517,637</u>	<u>2,165,613</u>
		<u>8,640,033</u>	<u>8,158,145</u>
股本及儲備			
股本		300,000	300,000
儲備		7,487,024	6,968,942
本公司權益持有人應佔權益		<u>7,787,024</u>	<u>7,268,942</u>
少數股東權益		853,009	889,203
資本總額		<u>8,640,033</u>	<u>8,158,145</u>

附註：

1. 編制基準及主要會計政策

本集團之未經審核簡明綜合財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」之規定編製。

一些新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋於二零零九年一月一日開始之財政年度生效。除下文所述外，本中期財務資料所應用之會計政策與包括在本集團編製之截至二零零八年十二月三十一日止年度的年報內截至二零零八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採納者完全一致。而採納該等新訂準則導致有以下改變。而採納其他新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋則對編製和呈列本期及過往會計期間的業績和財務狀況並無重大影響。

財務報表的呈列

於本期間，本集團已採納香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表的呈列」所提出更改之多個專用名稱(包括修改簡明綜合財務報表之標題)及修改了財務報表的呈列和披露方式。然而，已採納香港會計準則第1號(經修訂)對本集團已作出呈報之業績或財務狀況並無任何影響。

經營分部

於本期間，本集團已採納香港財務申報準則(「香港財務申報準則」)第8號「經營分部」。香港財務申報準則第8號要求經營分部之呈列與本集團之主要營運決策者定期所審閱有關集團之內部報告一致(詳情見附註2)。香港財務申報準則第8號取代香港會計準則第14號「分部報告」內所要求一個實體確定兩組分部(業務分部及地區分部)。

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂的準則、修訂本或詮釋。

香港財務申報準則(修訂本)	香港財務申報準則第5號之修訂本為二零零八年頒佈之香港財務申報準則之改進部份 ¹
香港財務申報準則(修訂本)	於二零零九年頒佈之香港財務申報準則之改進 ²
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ¹
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ¹
香港財務申報準則第3號(經修訂)	業務合併 ¹
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第17號	分配給擁有人的非現金資產 ¹
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第18號	來自客戶之資產轉移 ³

¹ 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年七月一日或於二零一零年一月一日(如適用)或其後開始之年度期間生效。

³ 自二零零九年七月一日或其後之轉移開始生效。

採用香港財務申報準則第3號(經修訂)可能會影響收購日期為二零一零年一月一日或之後集團的業務合併之會計方法。香港會計準則第27號(經修訂)將影響集團於附屬公司權益變動之會計處理。

本公司董事(「董事」)預期採用其他新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋對本集團之業績及財務狀況將不會造成重大影響。

2. 分部報告

本集團已於二零零九年一月一日起採納香港財務申報準則第8號「經營分部」。香港財務申報準則第8號要求以集團之主要營運決策者在對分部作資源分配及評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門之內部報告作為確定經營分部之基準。

本集團之主要業務為製造及銷售覆銅面板及相關產品，為集團之單一業務分部。此分部報告乃按香港財務申報準則來編製及為集團之主要營運決策者在對分部作資源分配及評估其表現上所定期審閱之內部報告。故此，並無呈列此單一業務分部的分析。

3. 折舊

於本期間內，本集團的物業、廠房及設備的折舊約為367,400,000港元(二零零八年一月一日至二零零八年六月三十日：330,000,000港元)。

4. 所得稅開支

	截至六月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
稅項包括：		
香港利得稅	730	2,530
其他司法權區之稅項	61,680	66,097
	<u>62,410</u>	<u>68,627</u>
遞延稅項		
本期間撥回	(2,849)	(715)
	<u>59,561</u>	<u>67,912</u>

香港利得稅乃按本期間內估計應課稅溢利之16.5%(二零零八年：16.5%)計算。其他司法權區之稅項乃按各司法權區之適用稅率計算。

5. 中期股息

董事決議宣派截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息每股十港仙(二零零八年：十二港仙)予於二零零九年九月十六日(星期三)名列本公司股東名冊之股東。股息單將於二零零九年九月二十一日(星期一)左右寄發。

6. 每股盈利

本公司權益持有人應佔基本每股盈利按下列數據計算：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
計算基本每股盈利之盈利	<u>818,278</u>	<u>928,805</u>
	股份數目	
	二零零九年 六月三十日 千股	二零零八年 六月三十日 千股
計算基本每股盈利之普通股股數	<u>3,000,000</u>	<u>3,000,000</u>

由於本公司並無具潛在攤薄效應之普通股，故此並無呈列攤薄每股盈利。

7. 物業、廠房及設備之添置

於本期間內，本集團的物業、廠房及設備的添置約為138,900,000港元(二零零八年一月一日至二零零八年六月三十日：705,000,000港元)。

8. 貿易及其他應收賬款及預付款項

	二零零九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	1,778,828	1,762,339
其他應收賬款及預付款項	<u>351,656</u>	<u>179,658</u>
	<u>2,130,484</u>	<u>1,941,997</u>

本集團給予貿易客戶之信貸期最長為120日，視乎所銷售產品而定。貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90日	1,349,338	1,016,067
91至180日	399,154	717,130
180日以上	<u>30,336</u>	<u>29,142</u>
	<u>1,778,828</u>	<u>1,762,339</u>

9. 貿易及其他應付賬款

貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90日	382,495	299,958
91至180日	38,822	59,123
180日以上	30,546	30,421
	<u>451,863</u>	<u>389,502</u>

業務回顧

本人謹代表董事會，欣然向各位股東報告，建滔積層板控股有限公司(「集團」)於截至二零零九年六月三十日止六個月錄得卓越的業績。集團一直專注降低成本及致力提升營運效率，因而安然渡過金融危機帶來的行業低潮。根據Prismark Partners LLC的最新報告，集團依然穩踞全球覆銅面板市場佔有率第一位，在二零零八年的市場佔有率進一步攀升至14%，此乃集團能夠把握覆銅面板行業持續整固所帶來的機遇的成果。管理層迅速應變，採取謹慎的策略控制資本開支及營運資金，回顧期內營運現金流入強勁，進一步強化集團財務狀況。集團在二零零九年上半年取得超卓業績，正好突顯集團擁有強健實力，在波動的經濟周期中，仍能保持盈利。憑藉集團穩定且經驗豐富之管理團隊，我們對於集團能為股東創造長遠價值之能力充滿信心。

財務摘要

	截至六月三十日 止六個月		
	二零零九年 百萬港元	二零零八年 百萬港元	變動
營業額	3,956.9	5,242.3	-25%
除稅前溢利	853.7	1,040.9	-18%
股東應佔純利	818.3	928.8	-12%
基本每股盈利	27.3 港仙	31.0 港仙	-12%
每股中期股息	10.0 港仙	12.0 港仙	-17%
派息比率	37%	39%	
每股資產淨值	2.60 港元	2.47 港元	+5%
淨負債比率	2%	26%	

業務表現

各國政府推出的大型刺激經濟措施於二零零九年上半年漸見成效，終端客戶開始補充早前過低的庫存，因此對電子產品之需求逐漸回升。覆銅面板的需求在二零零九年第一季末期出現令人鼓舞的上升趨勢。集團的設備使用率自二零零九年三月起已有明顯改善，並在整個第二季維持穩定。由於覆銅面板產品的平均銷售價格較去年同期下跌，二零零九年上半年集團的營業額下降25%至三十九億五千六百九十萬港元。銷售量則下降18%，平均每月出貨量為六百六十萬平方米。純利減少12%至八億一千八百三十萬港元。

中國本土的銷售在二零零九年上半年甚為興旺，佔期內營業額約39%，有助舒緩出口下降之影響。紙覆銅面板之銷售尤其受惠於中國政府提供消費性產品及汽車之補貼政策。用於生產覆銅面板的主要原材料，包括銅、木漿及化學產品的價格均較去年顯著回落。由於原料成本下降，加上設備使用率上升，二零零九年第二季度之邊際利潤率較二零零九年第一季度有顯著改善。

由於付運量下降，分銷成本減少10%，行政成本則下降7%。融資成本大幅減少67%至二千零九十萬港元，主要由於利率下降及期內償還了部分銀行貸款。實際稅率為7.0%，較去年同期輕微上升。

流動資金及財務狀況

集團的綜合財務及流動資金狀況於期內繼續保持穩健，並錄得正現金流入。於二零零九年六月三十日之流動資產淨值約為四十一億一千二百九十萬港元(二零零八年十二月三十一日：四十億零四百萬港元)，流動比率則為2.78(二零零八年十二月三十一日：2.61)。

淨營運資金週期由二零零八年十二月三十一日的一百一十三日增加至二零零九年六月三十日的一百四十三日，細分如下：

- 由於集團在二零零九年上半年策略性增加主要原材料之庫存，存貨週轉期上升至一百一十日(二零零八年十二月三十一日：七十五日)
- 由於二零零九年第二季銷售收入增加，貿易應收款項(其中包括來自同系附屬公司之貿易應收款項)週轉期延長至八十五日(二零零八年十二月三十一日：七十日)
- 由於二零零九年第二季營業額增加，貿易應付賬款及應付票據(其中包括來自同系附屬公司之貿易應付款項)週轉期延長至五十二日(二零零八年十二月三十一日：三十二日)

鑑於經營現金流入強勁，集團於二零零九年上半年償還了約十億港元之銀行貸款，集團之淨負債比率(扣除現金及現金等值項目後之付息借貸與資本總額比率)降至2%(二零零八年十二月三十一日：12%)。集團投資了一億三千八百九十萬港元添置新的生產設備。短期與長期借貸的比例為31%：69%(二零零八年十二月三十一日：34%：66%)。於二零零九年六月三十日，集團獲銀行承諾且未動用之融資貸款額度為十一億港元，加上十九億港元的現金，集團具備充足的財務資源去捕捉市場持續整固所帶來的商機。銀行借貸全部為港元或美元貸款。

集團繼續採取審慎的財務政策，包括利用利率掉期合約，以減低利率波動所帶來的風險。於二零零九年六月底，集團與具良好信譽之金融機構簽訂面值為十五億港元之利率掉期合約，有關利率掉期合約之加權平均年期及息率分別為1.1年及2.69%。集團亦訂立商品及外匯遠期合約，以減低匯率及商品價格波動對集團所帶來的風險，該等合約於二零零九年六月三十日之公平值為十四萬港元。除了與集團日常經營相關之衍生金融工具外，集團於回顧期內，並無訂立任何其他種類的衍生金融工具。集團並無面對重大的外匯風險。集團的收入主要以港元、人民幣及美元結算，與營運開支的貨幣要求比例大致相符。

人力資源

於二零零九年六月三十日，集團聘有員工超過八千八百人(二零零八年十二月三十一日：八千人)，員工人數增加主要配合集團於二零零九年上半年之設備使用率較去年年底回升。集團除了提供具競爭力的薪酬待遇，亦會根據集團的財務狀況和個別員工的表現，發放特別獎金予合資格員工。

前景

環球經濟在第三季季初呈持續好轉跡象，顯示市場低潮已過。對覆銅面板行業而言，集團二零零九年第三季度的訂單較二零零九年第二季度有所上升，進一步反映業務前景好轉的趨勢。預期受行業季節性需求所帶動，電子產品的市場需求於未來數月將持續增長，集團預期二零零九年下半年的訂單將有所改善。

集團持續提升生產薄板及高效能覆銅面板之能力，並已獲得不俗的成果。多家生產高密度互連印刷線路板的客戶已大量採用集團所生產的產品，管理層預期客戶對此等新產品的訂單將有顯著增長。此新市場將成為集團業務增長的另一動力。憑藉多元化的產品組合和具競爭力的經營模式，集團將繼續強化本身的產品組合，拓展覆銅面板在中國內銷市場，藉此充分捕捉各受惠於國策的行業所帶來的商機。

致謝

本人謹代表董事會，對集團各股東、客戶、銀行、管理人員及員工於過去六個月對本集團毫無保留的支持，致以衷心感謝。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零九年九月十四日(星期一)至二零零九年九月十六日(星期三)(包括首尾兩天)暫停股東登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合取得中期股息之資格，各股東須於二零零九年九月十一日(星期五)下午四時前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓，方為有效。

買賣或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於截至二零零九年六月三十日止六個月內在聯交所購買、出售或贖回本公司上市之證券。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並就審核、內部監控及財務報表事宜進行磋商，其中包括審閱本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核之中期財務報告資料。

遵守企業管治常規守則

董事認為，截至二零零九年六月三十日止六個月內，除獨立非執行董事並非根據守則第A.4.1條按特定任期委任之偏離情況之外，本公司一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「守則」)之守則條文。儘管有上述偏離情況，所有董事(包括獨立非執行董事)均遵照本公司組織章程細則輪值退任，並可於本公司股東周年大會重選連任。因此，本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司的企業管治守則不會寬鬆於上市規則。

本公司已採納條款不寬鬆於上市規則附錄10所載規定標準(「標準守則」)之有關董事進行證券交易之操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，各董事確認，彼等於截至二零零九年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

承董事會命
建滔積層板控股有限公司
主席
張國華

香港，二零零九年八月二十八日

於本公佈日期，董事會包括執行董事張國華先生、張國強先生、張國平先生、林家寶先生、張家豪先生、陳秀姿小姐、劉敏先生、周培峰先生、本公司非執行董事羅家亮先生及本公司獨立非執行董事陳智思先生、陳裕光先生、梁體超先生及莫耀強先生。